
2020. gada 15. janvāris  
Latvijas Universitātes Dabaszinātņu akadēmiskais centrs, Dabas māja  

(Jelgavas iela 1, Rīga) 

LIFE Ekosistēmu pakalpojumi projekta konference  

“Dabas vērtība – prakse un pieredze ekosistēmu 
pakalpojumu un to novērtējuma izmantošanā” 

PROGRAMMA  

9:30 REĢISTRĀCIJA, KAFIJA 

10:00 KONFERENCES ATKLĀŠANA 
Andrejs Svilāns, Dabas aizsardzības pārvaldes ģenerāldirektors 
Projekts LIFE Ekosistēmu pakalpojumi – galvenie rezultāti. Inga Hoņavko, Dabas 
aizsardzības pārvalde, projekts LIFE Ekosistēmu pakalpojumi  

1. sesija – Ekosistēmu pakalpojumi nacionālā mērogā: Baltijas valstis un Somija 

10:20 Ekosistēmu pakalpojumu pieejas piemērošanas perspektīvas Latvijā. Alda Ozola, 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija; Latvija 

10:40 Ekosistēmu pakalpojumu vērtēšana – WAVES (Wealth Accounting and Valuation of 
Ecosystem Services) pieredze. Stig Johansson; Metsähallitus / Parks & Wildlife Finland; 
Somija  

11:00 Nacionāla mēroga ekosistēmu stāvokļa un pakalpojumu kartēšana Igaunijā – 
attīstība un izaicinājumi.  Madli Linder, Miguel Villoslada; projekts ELME; Igaunija  

11:20 Ekosistēmu pakalpojumu kartēšana un vērtēšana Lietuvā: no zinātnes līdz 
plānošanai. Paulo Pereira, Marius Kalinauskas, Miguel Inacio, Katarzyna Miksa; Mykolas 
Romeris universitāte; Lietuva 

11:40 Ekosistēmu pakalpojumu kartēšana un vērtēšana Somijā. Peter Kullberg, Petteri 
Vihervaara, Leena Kopperoinen, Somijas Vides Institūts (SYKE); Somija 

12:00 JAUTĀJUMI UN DISKUSIJAS PĒC 1.SESIJAS 

12:30 PUSDIENAS, STENDA REFERĀTI 

2. sesija – Prakses: no biznesa līdz plānošanai  

13:30 Uz dabas vērtībām balstīta uzņēmuma ilgtspējas modelis izaugsmei. Māra Lieplapa, 
SIA PLŪKT; Latvija  

13:50 Meža nekoksnes produkcijas ekonomiskā vērtība - cenas un plūsmas 
mazumtirdzniecībā Latvijā. Zane Lībiete, Edgars Jūrmalis, Arta Bārdule, Ilze Pauliņa, 
Latvijas valsts mežzinātnes institūts “SILAVA”, Silava un LVM sadarbības pētījumu 
programma; Latvija  

TURPINĀJUMS NĀKAMAJĀ LAPĀ  



Informējam, ka šis ir publisks pasākums un tā norise projekta komunikācijas vajadzībām var tikt atspoguļota plašsaziņas līdzekļos un 
sociālajos tīklos, fiksējot arī Jūsu dalību šajā pasākumā. Pasākuma laikā tiks veikta fotografēšana un filmēšana. 

Konference notiek Eiropas Komisijas LIFE+ programmas "Vides politika un pārvaldība" projekta 
„Ekosistēmu un to sniegto pakalpojumu novērtējuma pieejas pielietojums dabas daudzveidības 

aizsardzībā un pārvaldībā” (LIFE EcosystemServices, LIFE13 ENV/LV/000839) ietvaros  
ar LIFE finanšu instrumenta un Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas Vides aizsardzības fonda 

administrācijas finansiālu atbalstu. 

2020. gada 15. janvāris  
Latvijas Universitātes Dabaszinātņu akadēmiskais centrs, Dabas māja  

(Jelgavas iela 1, Rīga) 

LIFE Ekosistēmu pakalpojumi projekta konference  

“Dabas vērtība – prakses un pieredzes ekosistēmu 
pakalpojumu un to novērtējuma izmantošanā” 

DARBA VALODA: Konferences darba valoda būs latviešu, bet sagaidām arī vieslektorus no 
kaimiņvalstīm, tādēļ tiks nodrošināts tulkojums no/uz angļu valodu. 

DALĪBNIEKU REĢISTRĀCIJA: Reģistrēties dalībai konferencē aicinām līdz 03.01.2020., 

aizpildot reģistrācijas formu ŠEIT.  

PROGRAMMA  

TURPINĀJUMS 

14:10 Ekosistēmu pakalpojumu novērtējuma praktiskā izmantošana jūras telpiskajā 
plānošanā. Solvita Strāķe, Latvijas Hidroekoloģijas institūts, projekts BONUS BASMATI; 
Latvija 

14:30 Ekosistēmu pakalpojumu novērtējuma nozīme zaļās infrastruktūras plānošanā: 
ENGRAVE projekta pieredze. Anda Ruskule, Kristīna Veidemane, Ivo Vinogradovs un 
Anita Zariņa, BEF Latvija, Latvijas Universitāte, projekts ENGRAVE; Latvija 

14:50 Rekomendācijas ilgtspējīgai dabas kapitāla pārvaldībai – LIFE Ekosistēmu 
pakalpojumi projekta rekomendācijas un plānošanas atbalsta Rīkkopa. Aija 
Peršēvica, Elīna Konstantinova, biedrība “Baltijas krasti”; projekts LIFE Ekosistēmu 
pakalpojumi; Latvija  

15:10 JAUTĀJUMI UN DISKUSIJAS PĒC 2.SESIJAS 

15:40 CEĻOJOŠĀS BALVAS «EKOSISTĒMU PAKALPOJUMI» PASNIEGŠANA 

15:50 KONFERENCES NOSLĒGUMS 

VAIRĀK PAR PROJEKTU: https://ekosistemas.daba.gov.lv/public/   

*Konferences programmā ir iespējamas izmaiņas 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScZSeqkAXaliqs0OkNtYPKvmTwbuXlBip2lUCY43T_snUY1VQ/viewform

